СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.06.2016                                                                                                    № 173

О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 29.05.2014 №85 «О бюджетном процессе»

В целях приведения решения Совета Новогоренского сельского поселения от 29.05.2014 №85 «О бюджетном процессе» в соответствие  с законодательством
Совет поселения РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 29.05.2014 №85 «О бюджетном процессе» следующее изменение:
1.1. Изложить абзац 1 пункта 4 статьи 38 в новой редакции:
«4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату  в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года».
2. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного  самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном  Интернет-сайте  муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

Глава поселения                                                                      И.А. Комарова

Пояснительная записка                                                                                                           к проекту решения Совета Новогоренского сельского поселения                               «О внесении изменения  в решения Совета   Новогоренского сельского поселения от 29.05.2014 №85 «О бюджетном процессе»

	Федеральным законом от  22.10.2014 №311-ФЗ  «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» в пункт 5  статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ) были внесены изменения.
	Согласно указанным изменениям установлен  предельный  срок для возврата  не использованных  по состоянию  на 1 января текущего финансового года межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое назначение. Названный срок составляет не более первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
[bookmark: _GoBack]	Абзац 1 пункта 4 статьи 38 решения  Совета Новогоренского сельского поселения от 29.05.2014  №85 «О бюджетном процессе» регулирует порядок возврата указанных межбюджетных трансфертов, однако не содержит  сроков их  возврата.
	С учетом изложенного, с целью приведения абзаца 1 пункта 4 статьи 38 решения Совета Новогоренского сельского поселения  от  29.05.2014 №85 «О бюджетном процессе» в соответствие с бюджетным законодательством необходимо внести  в него изменение, указав срок для  возврата не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового  года межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.